



نیکوکاران همراه

علوم تربیتی :: تعلیم و تربیت استثنائی :: فروردین و اردیبهشت 1381 - شماره 8 و 9
از 37 تا 37
آدرس ثابت : <http://www.noormags.ir/view/fa/articlepage/400595>

دانلود شده توسط : عمومی user2314
تاریخ دانلود : 17/12/1394

مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی (نور) جهت ارائه مجلات عرضه شده در پایگاه، مجوز لازم را از صاحبان مجلات، دریافت نموده است، بر این اساس همه حقوق مادی برآمده از ورود اطلاعات مقالات، مجلات و تألیفات موجود در پایگاه، متعلق به "مرکز نور" می باشد. بنابر این، هرگونه نشر و عرضه مقالات در قالب نوشتار و تصویر به صورت کاغذی و مانند آن، یا به صورت دیجیتالی که حاصل و بر گرفته از این پایگاه باشد، نیازمند کسب مجوز لازم، از صاحبان مجلات و مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی (نور) می باشد و تخلف از آن موجب پیگرد قانونی است. به منظور کسب اطلاعات بیشتر به صفحه [فوانین و مقررات](#) استفاده از پایگاه مجلات تخصصی نور مراجعه فرمائید.



پایگاه مجلات تخصصی نور

www.noormags.ir

با چهارده هزار متر (۱۴۰۰۰) زمین و حدود ۲۸۰۰۰ متر زیربنا، برای بچه‌های استثنایی (ناشوا، نابینا و...) در دست احداث داریم. و احتمالاً برای اول مهر آماده بهره‌برداری می‌شود، ما از مسئولین استثنایی خواهش کردیم تا تجهیزات آن را فراهم نمایند زیرا ساخت مدرسه تا تیرماه به پایان خواهد رسید.

سوال: در مورد نحوه آشنایی تان با بچه‌های استثنایی و سازمان آموزش و پرورش استثنایی توضیح بفرمایید؟
با چه انگیزه‌ای در این زمینه قدم برداشتید؟

جواب: ما زمانی تصمیم به مدرسه‌سازی گرفتیم که با بررسی‌های لازم به این نتیجه رسیدیم، ملت ایران از هر نظر غنی است و تنها کمبود فضای آموزشی دارد، بنابراین به اعتقاد ما تنها راهی که برای کمک به جامعه می‌تواند مؤثر باشد، ساخت مدارس جهت ارتقاء سطح فرهنگی جامعه است که در ضمن ساخت مدارس حرفه‌ای و آموزشی در رشته‌های مختلف، با بعضی از مدارس آموزش استثنایی، برخوردی داشتیم دیدیم که این بخش نیاز به توجه بیشتری دارد. به همین دلیل ما اقدام به ساخت این مجموعه فرهنگی کردیم.

سوال: آیا در آینده تصمیم دارید در جهت ساخت مدارس استثنایی مشارکت داشته باشید؟

جواب: با توجه به اینکه بچه‌های استثنایی از لحاظ تواناییهای شخصی نیاز بیشتری به حمایت و توجه دارند تا افراد عادی، ما تا آنجا که خدا یاری کند و وسع و توانمان اجازه دهد در هر دو بخش عادی و استثنایی فعالیت خواهیم داشت.

با تشکر از شرکت شما در این مصاحبه.



نیکوکاران همراه



می‌دانید که: "از دامن زن مرد به معراج می‌رود." از دیگر طرح‌هایی که در آینده در دست اقدام دارند، طراحی و ساخت مجتمع‌های بزرگ آموزشی از پیش دبستانی تا پیش دانشگاهی، در محل پادگانها و زندانهای است که در درون بافت شهری قرار گرفته‌اند. (برگرفته از کتاب چهره‌های ماندگار) آن چه در ادامه می‌آید مصاحبه‌ای است که با جناب آقای غلامرضا مردانی آذری در همایش "بانوان مدرسه ساز" صورت پذیرفته است.

سوال: لطفاً خودتان را معرفی کنید؟
جواب: غلامرضا مردانی آذری از خیرین مدرسه‌ساز هستم که به اتفاق دو برادرم کریم و علی مردانی آذری متفقاً اقدام به ساخت مدارس می‌کنیم. از جمله، مدارس برای بچه‌های استثنایی، مجموعه‌ای در تبریز،

برادران "غلامرضا، کریم و علی مردانی آذری" از خیرین مدرسه‌ساز هستند که از سال ۱۳۷۷، فعالیتهای اقتصادی خود را کنار گذاشته، نه تنها سرمایه‌های مادی بلکه زندگی روزمره خود را وقف امور خیریه، از جمله مدرسه‌سازی کرده‌اند. انگیزه برادران مردانی، عشق به جامعه و خدمت به هم‌نوعان بوده که بدین منظور تصمیم می‌گیرند به اتفاق یکدیگر کار خیر و خدا پسندانه‌ای انجام دهند. در ابتدا به فکر ساختن بیمارستان می‌افتند ولی با اطلاعاتی که به دست می‌آورند به این نتیجه می‌رسند که تقویت فرهنگی جامعه مهم‌تر است. در این راستا به قصد ارتقاء سطح فرهنگ مردم جامعه، نیتشان را نسبت به ساخت و ساز مدرسه به اطلاع رئیس سازمان نوسازی و توسعه و تجهیز مدارس کشور می‌رسانند. ایشان نیز آنان را به حضور پذیرفته و زمین را در اختیارشان قرار می‌دهند و بدین ترتیب ساخت مدارس را آغاز می‌نمایند.

عمده مدرسی که برادران مردانی آذری ساخته‌اند، دخترانه است. مدارس پسرانه را به نام مرحوم پدرشان آقای محمد مردانی آذری و مدارس دخترانه را به نام مرحوم مادرشان زهرا مردانی آذری نامگذاری کرده‌اند. ایشان علت احداث بیشتر مدارس دخترانه را اعتقاد راسخ به این جمله امام (ره)